
Página núm. 76 BOJA núm. 109 Sevilla, 3 de junio 2008

FINCA NÚM. PROPIETARIO Y DOMICILIO Polígono Parcela CULTIVO M2

57
58

Empresa Pública de Suelo de Andalucía
Avda. Cardenal Bueno Monreal Edf. Sponsor, 4, 3º
41013 SEVILLA

-
-

-
-

Urbanización, jar-
dinería y edificación

3.546
Servidumbre: 174

O.T. 260
2.222

Servidumbre: 288
O.T. 112

60 BLANCO RUIZ Rafael
Inmaculada Concepción, 87
29.639 BENALMÁDENA

2 180 Olivar secano Servidumbre: 102

61 Desconocido - - - 2
Servidumbre: 10

O.T. 60

ANEXO II

DÍA Y HORA DEL LEVANTAMIENTO DE LAS ACTAS PREVIAS 
A LA OCUPACIÓN

LUGAR: AYUNTAMIENTO DE RONDA

DÍA FINCA HORA
24 de junio de 2008 Desde la finca núm. 1 hasta la núm. 21 De 10,30 a 13
25 de junio de 2008 Desde la finca núm. 22 hasta la núm. 37 De 10,30 a 13
26 de junio de 2008 Desde la finca núm. 38 hasta la núm. 61 De 10,30 a 13

Málaga, 20 de mayo de 2008.- La Delegada, Josefa 
López Pérez.

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2008, de la De-
legación Provincial de Jaén, por la que se acuerda el 
archivo de solicitudes que no reúnen los requisitos, no 
aportan o aportan fuera de plazo la documentación 
preceptiva establecida en la Orden que se cita (convo-
catoria año 2008).

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, de la Consejería de Tu-
rismo, Comercio y Deporte, por la que se establecen las nor-
mas reguladoras para la concesión de subvenciones en mate-
ria de Comercio y Artesanía, modalidad 4, (PRO): Promoción 
Comercial (BOJA núm. 239 modificada por Orden de 27 de 
noviembre de 2007 (BOJA núm. 243, de 12 de diciembre de 
2007), esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Acordar el archivo de las solicitudes de subven-
ciones presentadas por los interesados que se relacionan en 
Anexo de la Resolución de fecha 15 de mayo de 2008, por no 
reunir los requisitos establecidos y/o no haber atendido reque-
rimiento de subsanación.

Segundo. La notificación de esta Resolución se hará me-
diante su exposición en el tablón de anuncios de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte y de la Delegación Provincial 
de Jaén, sita en Plaza de la Constitución, número 13, de Jaén, 
así como en la página web de la propia Consejería.

Tercero. Los plazos en ella establecidos se computarán a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Jaén, 15 de mayo de 2008.- La Delegada, Antonia 
Olivares Martínez. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2008, de la Di-
rección General de Pesca y Acuicultura, por la que se 
anuncia la publicación de las subvenciones concedidas 
con cargo al FEP desde el 1 de enero al 31 de marzo 
de 2008.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la 
Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, y en el artículo 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en 
ejercicio de las facultades conferidas,

R E S U E L V O

Anunciar la publicación de las subvenciones concedidas en 
el marco del Programa Operativo n.º CCI 2007 ES 14 FPO 001 
«Intervención Comunitaria del Fondo Europeo de Pesca de Es-
paña para el período de programación 2007-2013», financiada 
con cargo al Fondo Europeo de Pesca (FEP), en el período com-
prendido entre el 1 de enero al 31 de marzo de 2008, por un 
importe superior a 3.000 euros.

Sevilla, 28 de abril de 2008.- La Directora General, Elvira 
Álvarez Yáñez.

Medida 1.5:  Compensaciones socioeconómicas para la gestión 
de la flota.

Núm. de expediente: 151CAND0001.
Beneficiario: Francisco Javier Hernández González.
NIF: 75240656 C.
Fecha de aprobación: 12.2.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0002.
Beneficiario: Daniel González González.
NIF: 75260922 T.
Fecha de aprobación: 12.2.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0003.
Beneficiario: Simón de Dios González González.
NIF: 75252988 R.
Fecha de aprobación: 12.2.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0004.
Beneficiario: Rafael Soler Díaz.
NIF: 24814912 M.
Fecha de aprobación: 12.2.2008.
Importe: 10.500,00 euros.



Sevilla, 3 de junio 2008 BOJA núm. 109 Página núm. 77

Núm. de expediente: 151CAND0005.
Beneficiario: Miguel Ángel Rodríguez Álvarez.
NIF: 29792944 D.
Fecha de aprobación: 31.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0006.
Beneficiario: Francisco Manuel Pastor Gómez.
NIF: 34840965 J.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0007.
Beneficiario: Manuel Quiñones Muñoz.
NIF: 75741911 J.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0008.
Beneficiario: Antonio José Pomares Redondo.
NIF: 29487711 D.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0009.
Beneficiario: Julián Martín Andrades.
NIF: 29483138 J.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0010.
Beneficiario: Francisco Vicente Toronjo.
NIF: 29472114 Y.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0011.
Beneficiario: Juan García Ruiz.
NIF: 27494899 D.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0012.
Beneficiario: Daniel Villega de los Rey.
NIF: 29711665 N.
Fecha de aprobación: 12.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0013.
Beneficiario: Manuel Jesús de la Rosa de los Rey.
NIF: 44229963 C.
Fecha de aprobación: 12.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0014.
Beneficiario: Antonio Hernández Martínez.
NIF: 29478720 B.
Fecha de aprobación: 13.2.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0015.
Beneficiario: Manuel Cabanillas Gómez.
NIF: 29468660 W.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0016.
Beneficiario: José Antonio Cristóbal Martín.
NIF: 29485774 G.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0017.
Beneficiario: Juan Romero Bernal.
NIF: 29470926 Z.
Fecha de aprobación: 12.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0018.
Beneficiario: Miguel Navas Vega.
NIF: 44027252 P.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0019.
Beneficiario: Juan Francisco Varo Malia.
NIF: 52292629 J.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0020.
Beneficiario: José Nicolás Martín Fernández.
NIF: 75213488 S.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0021.
Beneficiario: Antonio Martín Fernández.
NIF: 27512074 A.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0022.
Beneficiario: Francisco Andrés Vargas Rivera.
NIF: 27235617 Y.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0023.
Beneficiario: Elías Barroso Rivera.
NIF: 27235618 F.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0024.
Beneficiario: Miguel Antequera Rivera.
NIF: 27260395 J.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0025.
Beneficiario: Rafael Francisco Vargas Rivera.
NIF: 27534182 P.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0026.
Beneficiario: Juan Antonio Barranco Figueroa.
NIF: 27227561 T.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0027.
Beneficiario: Juan Borrero Macías.
NIF: 29744132 A.
Fecha de aprobación: 12.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0028.
Beneficiario: Antonio Hernández Carmona.
NIF: 08914578 P.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.



Página núm. 78 BOJA núm. 109 Sevilla, 3 de junio 2008

Núm. de expediente: 151CAND0029.
Beneficiario: Pedro Hernández Carmona.
NIF: 08914025 E.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0030.
Beneficiario: Antonio Giralde Morgado.
NIF: 29785945 W.
Fecha de aprobación: 12.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 151CAND0031.
Beneficiario: Manuel Cueva Aguilar.
NIF: 31318781 A.
Fecha de aprobación: 31.3.2008.
Importe: 10.500,00 euros.

Núm. de expediente: 152CAND0001.
Beneficiario: Antonio Rodríguez Guzmán.
NIF: 29491982 W.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 52.500,00 euros.

Núm. de expediente: 152CAND0002.
Beneficiario: Blas Martín Lafont.
NIF: 29725240 V.
Fecha de aprobación: 13.3.2008.
Importe: 49.976,81 euros.

Medida 2.1: Acuicultura.

Núm. de expediente: 211CAND0001.
Beneficiario: Blennius, S.C.A.
CIF: F-11311537.
Fecha de aprobación: 9.8.2007.
Importe: 37.328,00 euros.

Núm. de expediente: 211CAND0002.
Beneficiario: Pesquerías Lubimar, S.L.
CIF: B-84603349.
Fecha de aprobación: 23.10.2007.
Importe: 181.014,13 euros.

Núm. de expediente: 211CAND0003.
Beneficiario: Pesquerías Isla Mayor, S.A.
CIF: A-21029247.
Fecha de aprobación: 13.12.2007.
Importe: 2.490.765,29 euros.

Núm. de expediente: 211CAND0004.
Beneficiario: Piscifactoría de Aguadulce, S.L.U.
CIF: B-04301586.
Fecha de aprobación: 13.12.2007.
Importe: 1.312.371,17 euros.

Núm. de expediente: 212CAND0001.
Beneficiario: Piscícola de Trebujena, S.A.
CIF: A-11232824.
Fecha de aprobación: 1.8.2007.
Importe: 73.532,05 euros.

Núm. de expediente: 212CAND0002.
Beneficiario: Cultivos Marinos del Sur, S.A.
CIF: A-41134487.
Fecha de aprobación: 15.10.2007.
Importe: 12.974,27 euros.

Núm. de expediente: 212CAND0003.
Beneficiario: Fitoplancton Marino, S.L.

CIF: B-11543667.
Fecha de aprobación: 15.10.2007.
Importe: 34.627,00 euros.

Núm. de expediente: 212CAND0005.
Beneficiario: Esteros de Canela, S.A.
CIF: A-21168000.
Fecha de aprobación: 11.12.2007.
Importe: 142.009,17 euros.

Núm. de expediente: 212CAND0006.
Beneficiario: Piscícola de Trebujena, S.A.
CIF: A-11232824.
Fecha de aprobación: 13.12.2007.
Importe: 262.400,78 euros.

Núm. de expediente: 212CAND0007.
Beneficiario: Acuinova, S.L.
CIF: B-29199379.
Fecha de aprobación: 18.3.2008.
Importe: 491.642,62 euros.

Medida 2.3: Transformación y Comercialización de Pescado.

Núm. de expediente: 231CAND0003.
Beneficiario: Congelados Apolo, S.L.
CIF: B-18240838.
Fecha de aprobación: 8.2.2008.
Importe: 531.090,90 euros.

Núm. de expediente: 232CAND0001.
Beneficiario: Vensy España, S.A.
CIF: A-95063962.
Fecha de aprobación: 8.2.2008.
Importe: 342.230,82 euros.

Núm. de expediente: 232CAND0002.
Beneficiario: Dishermo, S.L.
CIF: B-29564747.
Fecha de aprobación: 14.3.2008.
Importe: 14.810,50 euros.

Núm. de expediente: 233CAND0001.
Beneficiario: La Estrella de Pescamar, S.L.
CIF: B-92279629.
Fecha de aprobación: 20.2.2008.
Importe: 239.006,29 euros.

Núm. de expediente: 233CAND0002.
Beneficiario: Mariscos Frescohuelva, S.A.
CIF: A-21403688.
Fecha de aprobación: 20.2.2008.
Importe: 95.773,66 euros.

Núm. de expediente: 233CAND0006.
Beneficiario: Mariscos La Parada, S.L.
CIF: B-21380506.
Fecha de aprobación: 14.3.2008.
Importe: 133.955,65 euros.

Núm. de expediente: 234CAND0002.
Beneficiario: Distribuciones Manuel Tovar, S.L.
CIF: B-11588498.
Fecha de aprobación: 14.2.2008.
Importe: 129.065,86 euros.



Sevilla, 3 de junio 2008 BOJA núm. 109 Página núm. 79

Medida 3.1: Acciones colectivas.

Núm. de expediente: 311CAND0001.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios del Bajo Gua-

dalquivir.
CIF: P-4100006-H.
Fecha de aprobación: 19.2.2008.
Importe: 400.435,54 euros.

Núm. de expediente: 311CAND0002.
Beneficiario: Asociación de Empresas de Acuicultura Ma-

rina de Andalucía.
CIF: G-11220589.
Fecha de aprobación: 26.12.2007.
Importe: 183.000,00 euros.

Núm. de expediente: 311CAND0003.
Beneficiario: Asociación de Empresas de Acuicultura Ma-

rina de Andalucía.
CIF: G-11220589.
Fecha de aprobación: 26.12.2007.
Importe: 106.900,00 euros.

Núm. de expediente: 311CAND0004.
Beneficiario: Fundación GYPAETUS.
CIF: G-23428824.
Fecha de aprobación: 26.12.2007.
Importe: 116.138,40 euros.

Núm. de expediente: 311CAND0005.
Beneficiario: Universidad de Granada.
CIF: Q-1818002-F.
Fecha de aprobación: 26.12.2007.
Importe: 27.060,00 euros.

Núm. de expediente: 311CAND0006.
Beneficiario: Comisiones Obreras de Andalucía.
CIF: G-41387556.
Fecha de aprobación: 26.12.2007.
Importe: 145.800,00 euros.

Medida 3.3:  Puertos de pesca, lugares de desembarque y 
fondeaderos.

Núm. de expediente: 331CAND0001.
Beneficiario: Cofradía de Pescadores de Vélez-Málaga.
CIF: G-29052347.
Fecha de aprobación: 14.1.2008.
Importe: 409.653,36 euros.

Medida 3.5: Operaciones piloto.

Núm. de expediente: 351CAND0001.
Beneficiario: Comercial de Cebos Vivos, S.L.
CIF: B-11449824.
Fecha de aprobación: 17.3.2008.
Importe: 99.771,58 euros. 

 ANUNCIO de 21 de mayo de 2008, de la Dirección 
General del Fondo Andaluz de Garantía Agraria, por el 
que se notifica el resultado de los controles sobre el te-
rreno de las superficies declaradas en la solicitud única 
en la campaña 2006/2007.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, e intentada sin efecto la notificación personal en 

el domicilio que consta en cada expediente, por el presente 
Anuncio se notifica a las personas interesadas que figuran en 
el Anexo los actos administrativos que se indican.

El texto íntegro de los mencionados actos se encuentra a 
disposición de las personas interesadas en los lugares que se 
indican en el Anexo, en donde podrán comparecer en el plazo 
de quince días a partir de la publicación del presente anuncio 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para el conoci-
miento del contenido íntegro del mencionado acto y constan-
cia de tal conocimiento. En el supuesto de no comparecer en 
el plazo indicado, se les dará por notificados en el día de la 
publicación del presente anuncio.

Sevilla, 21 de mayo de 2008.- El Director General, Félix 
Martínez Aljama.

ANEXO I

Procedimiento: Controles sobre el terreno de las su-
perficies declaradas en la Solicitud Única en la campaña 
2006/2007.

Identificación del acto a notificar: Resultado de los contro-
les sobre el terreno de las superficies declaradas en la solici-
tud única en la campaña 2006/2007.

Plazo de presentación de documentos: Quince días conta-
dos desde el siguiente al de su notificación.

Acceso al texto íntegro y documentación aneja: Delega-
ción Provincial de Agricultura y Pesca de Almería (Servicio de 
Ayudas), sita en C/ Hermanos Machado, 4. 

NºEXPTE INTERESADO/A CIF/NIF
1107299 FERNANDO PEYRALLO PEREZ 24147810 H
1104531 ANGEL GARCIA ALEX 27129790 W
1101320 MARIANO SIMON MARTINEZ 40766246 B
1107317 ANDRES RODRIGUEZ MARTINEZ 27218909 L
1102615 ASENSIA GALERA CAPARROS 75215919 P

Acceso al texto íntegro y documentación aneja: Delega-
ción Provincial de Agricultura y Pesca de Cádiz (Servicio de 
Ayudas), sita en Plaza de la Constitución, núm. 3. 

NºEXPTE INTERESADO/A CIF/NIF
2202128 PRU.JOAQ Y MAR.PEREZ E 41178542
2203256 FRANCISCO MARQUEZ NARANJO 31614614 X
2200669 CARMEN MERINO GONZALEZ 31565992 X
2201329 FRANCISCO DELGADO TENORIO 31481225 K

Acceso al texto íntegro y documentación aneja: Delega-
ción Provincial de Agricultura y Pesca de Córdoba (Servicio de 
Ayudas), sita en C/ Tomás de Aquino, núm. 1. 

Nº EXPTE INTERESADO/A CIF/NIF
3322489 ANTONIO AGUILERA AGUILERA 23585991 C
3315989 MARIA MARQUEZ CEREZO 30193915 K
3320331 JULIANA GUTIERREZ MOLINA 29873158 E
3318870 ANTONIO C GLEZ-VIZCAINO ANTON 30193476 L

3309368 JOSE ANTONIO GOMEZ-
CORONADO SOLANO 28097767 R

3315989 MARIA MARQUEZ CEREZO 30193915 K
3313803 ANTONIO LUQUE BALLESTEROS 30404733 K

Acceso al texto íntegro y documentación aneja: Delega-
ción Provincial de Agricultura y Pesca de Granada (Servicio de 
Ayudas), sita en Avda. Gran Vía de Colón, núm. 48. 

NªEXPTE INTERESADO/A CIF/NIF
4423238 MANUEL NUÑEZ MIRA 74600194 Q
4437233 JOSE LOPEZ-COZAR DELGADO 74604574 A


